LEI Nº 0082/98

AUTORIZA A FIRMAR CONVÊNIO COM A EPAGRI

MARTIN FONTANA,  Prefeito  Municipal  de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente   Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal  autorizado firmar convênio  com a EPAGRI (Empresa de Pesquisa Agropecuária e Extensão Rural de Santa Catarina S/A), com o objetivo de estabelecer ações básicas de cooperação técnico financeira, para a execução de trabalhos de Pesquisa Agropecuária e de Assistência Técnica e Extensão Rural,  e assessoramento na elaboração do Plano Municipal de Desenvolvimento Rural.

Art. 2º - O convênio terá a vigência até 31/12/98, podendo ser prorrogado por períodos de 12 meses, por Termo Aditivo competente.

Art. 3º - Para a execução do convênio o município repassará à EPAGRI, o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), em 10 (dez) parcelas iguais de duzentos reais.

Art. 4º - Para a cobertura dos encargos da presente Lei, serão utilizadas as dotações consignadas no orçamento do município sob a rubrica:

02.03 - 3.1.3.0 - Secretaria Municipal de Agricultura - Serviços de Terceiros e Encargos.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Ibiam,  22 de maio  de 1998.

Publicada e registrada a presente Lei, nesta secretaria, aos vinte e dois dias do mês de maio de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL